
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 105 del 20/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE RELATIVE AL SETTORE IV - 
SERVIZIO 3° GESTIONE PIANI DI SPESA L.R. 61/’81 – CANONI ANNO 2017 ORTI 
SOCIALI VALLATA SANTA DOMENICA

Il Redattore: Leggio Salvatore 

Premesso che:  
 - con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019; 
- Il D. L.gs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 5 Maggio 2009 n. 42 e smi” ha dettato i 
nuovi principi contabili introducendo i criteri della competenza finanziaria potenziata che per quanto riguarda le entrate 
prevede la loro contabilizzazione nel momento in cui il diritto di credito diviene certo, liquido ed esigibile;
 - L’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 al punto 3 pone l’obbligo di accertare tutte le entrate;
 Visto l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 in tema di accertamento; 
Considerato che il suddetto principio prevede l’adozione di apposita determinazione dirigenziale per ognuna delle 
entrate dell’Ente; 
Considerato
- che il Settore IV Servizio 3° gestisce la concessione a privati cittadini di n. 13 orti sociali nella Vallata Santa 
Domenica dietro corresponsione di un canone annuo che viene versato nel c/c 11395977 intestato al Comune di Ragusa
che occorre accertare, per l’esercizio finanziario 2017, gli introiti relativi ai superiori canoni che vengono quantificati in 
€ 981,22 oltre € 129,10 costituenti n. 5 depositi cauzionali nominativi ciascuno di € 25,82 per ogni assegnatario da 
restituire a fine locazione come di seguito elencati:

- Arrabito Antonio            € 25,82 -  accert.    51/’17                                                                              
- Buscemi Vincenzo          € 25,82 -  accert. 143/’17                                                                              
- Giordano Provvidenza   € 25,82 -  accert.  194/’17                                                                              
- Chessari Loredana          € 25,82  - accert. 252/’17                                                                              
- Dipasquale Michele       € 25,82 -  accert. 289/’17

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
 Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali, 
Visto il D.L.g.s. n. 267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate,

1)       Di accertare in entrata per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2017 la somma complessiva di €  1.110,32 così 
distinti: 
• €.    981,22  per canoni annui al Cap. 280, cod. bil.  3.01.03.02.001 esigibilità 2017; 
• €.    129,10  al Cap.  540, cod. bil.  9.02.04.01.001 per n. 5 depositi cauzionali nominativi ciascuno di € 25,82 

per ogni assegnatario come di seguito elencato:

- Arrabito Antonio            € 25,82 -  accert.    51/’17                                                                       - 
Buscemi Vincenzo          € 25,82 -  accert. 143/’17                                                                                     
- Giordano Provvidenza   € 25,82 -  accert.  194/’17                                                                                  
- Chessari Loredana          € 25,82  - accert. 252/’17                                                                                  
- Dipasquale Michele       € 25,82 -  accert. 289/’17 

2)       Di impegnare in uscita l’importo di di €  129,10  al cap. 2420 cod. bil. 99.01-7.02.04.02.001 per n. 5 depositi 
cauzionali nominativi ciascuno di € 25,82 per ogni assegnatario da  restituire a fine locazione come di seguito 
elencati:

- Arrabito Antonio            € 25,82   imp.    236/17                                                                         - 
Buscemi Vincenzo          € 25,82   imp.   645/17                                                                          - 
Giordano Provvidenza   € 25,82   imp.   860/17                                                                          - 
Chessari Loredana          € 25,82   imp. 1186/17                                                                        - 
Dipasquale Michele       € 25,82   imp.  1475/17

      3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile    con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  22/11/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

